



Kultūras ministrija

*Informācija plašsaziņas līdzekļiem  
2016. gada 30. septembrī*

## **Skolēni atzinīgi vērtē ieceri Latvijas valsts simtgadei izveidot Latvijas skolas somu**

**Skolēni atzinīgi vērtē Kultūras ministrijas Latvijas valsts simtgades ieceri izveidot Latvijas skolas somu, kas būtiski paplašinās jauniešu iespējas klātienē pieredzēt, apmeklēt un izziņāt Latvijas nozīmīgākos kultūras un vēstures notikumus skolu mācību procesa ietvaros.**

Atvērto durvju dienā, piektdien, 30.septembrī, skolēni, viesojoties Kultūras ministrijā, plašāk uzzināja par gatavošanos Latvijas simtgades svinībām, par iesaistes iespējām un iniciatīvu Latvijas skolas somu. Kultūras ministriju apmeklēja skolēni no Rīgas un Pierīgas, tālāko ceļu bija mērojuši jaunieši no Nītaures un Viesītes.

Skolēni pauda uzskatu, ka kopumā kultūras norises, radošie un inovatīvie notikumi Latvijā ir pieejami, taču dažkārt ieejas biļetes cena un ceļa izdevumi var kļūt par šķērslī. Biežāk kultūras notikumus jaunieši apmeklē kopā ar ģimeni un draugiem, retāk ar klases kolektīvu. Skolēni bija vienisprātis, ka kultūra ir nozīmīga Latvijas vērtība un valsts nozīmīgo objektu, kultūras notikumu apmeklēšana viņiem ļauj lieliski iepazīt Latviju un nostiprināt skolā gūtās zināšanas.

Līdzšinējie spilgtākie iespaidi skolēniem saistās ar daudzveidīgām kultūras norisēm, taču spilgtāk atmiņā palikuši lielai daļai jauniešu bija gaismas festivāls „Staro Rīga”, Muzeju nakts un Baltā nakts.

Jautāti par laikmetīgo mākslu un radošajām industrijām, skolēni atzina, ka par šīm jomām viņiem trūkst zināšanu, tāpēc Kultūras ministrijas pārstāvji plašāk pastāstīja par spilgtākajiem radošo industriju piemēriem Latvijā, kad uzņēmēju radītie produkti gūst panākumus visā pasaulē.

Latvijas valstij tās simtgadē jaunieši vēlēja pozitīvo domāšanu, aizvien attīstīt kultūras norises un iesaistīt jauniešus.

Informāciju sagatavoja:

Linda Pastare  
Latvijas valsts simtgades biroja sabiedrisko attiecību speciāliste  
67330339, 29374438  
Linda.Pastare@km.gov.lv  
www.lv100.lv

Iveta Bērziņa-Bebriša,  
Kultūras ministrijas sabiedrisko attiecību speciāliste,



Kultūras ministrija  
67330254, 26304460  
Iveta.Berzina-Bebrisa@km.gov.lv